INDICAÇÃO Nº 551 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de limpeza, capina e poda de árvores na Avenida Moisés Lopes, bairro
Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores para a limpeza, capina e pode árvores no local
mencionado.

A falta de limpeza na rua está provocando o aparecimento
de insetos e obstruindo canais de escoamento de água, necessitando de medidas
urgentes para a solução deste problema, de modo a preservar a saúde e propiciar melhor
qualidade de vida aos munícipes.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AW51MV0GP19GBRS8
		2023-05-29T13:42:37-0300